ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА РЖЕВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        11 августа 2017 г.

	№
	 52/294-4

	город Ржев

О регистрации кандидата в депутаты Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу №16
Акмана Сергея Альфредовича
Рассмотрев документы,  представленные для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу №16 Акмана Сергея Альфредовича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, проверив их на соответствие требованиям Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Избирательного Кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. № 20-ЗО (далее – Избирательный Кодекс), а также проверив достоверность представленных сведений о кандидате, территориальная избирательная комиссия города Ржева  установила следующее:
В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии города Ржева от 27.06.2014 №97/446-3 «О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва 14 сентября 2014 года» количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата по одномандатному избирательному округу №16 составляет  12 подписей.

Кандидатом в  депутаты Ржевской городской Думы шестого  созыва по одномандатному избирательному округу № 16 Акманом Сергеем Альфредовичем на проверку представлено 18 подписей избирателей в поддержку его выдвижения. В соответствии с пунктом 4 статьи 35 Избирательного кодекса рабочей группой по  приему и проверке документов,  представляемых кандидатами в депутаты, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию города Ржева при проведении дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16 (далее - рабочая группа)  было проверено 16 (первые по порядку) подписей.
По результатам проверки рабочей группой 1 подпись признана недействительной, 15 подписей признаны достоверными.

В соответствии со статьями 24,38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьями 20,34,36 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании пункта 2 статьи 33 Избирательного кодекса Тверской области, постановления избирательной комиссии Тверской области от 13.11.2013 №113/1146-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования город Ржев Тверской области на территориальную избирательную комиссию города Ржева», территориальная избирательная комиссия города Ржева постановляет:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу №16 Акмана Сергея Альфредовича, 1956 года рождения, индивидуального предпринимателя, выдвинутого в порядке самовыдвижения.

Дата регистрации 11 августа 2017 года.

Время регистрации 09 часов 15 минут.

2. Выдать Акману Сергею Альфредовичу удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16.
3. Направить информацию о регистрации кандидата в депутаты Акмана С.А. для опубликования в средства массовой информации.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной
 комиссии города Ржева
	Н.Ю.Нечаева

	Секретарь

территориальной избирательной
 комиссии города Ржева
	Т.А.Папсуева